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1.  Опис на состојбите во областа и дефинирање на проблемот:
Законот за девизната инспекција ја регулира надлежноста и организацијата на Државниот девизен инспекторат, назначувањето на девизните инспектори, овластувањата на девизните инспектори и постапката на вршење на инспекциски надзор.
Со донесувањето на Предлог-законот за изменување и дополнување на Законот за девизната инспекција ќе се изврши усогласување со измените на Законот за инспекциски надзор. 

2. Цели на предлог регулативата:
· Зголемување на ефикасноста и ажурноста во функционирањето на Државниот девизен  инспекторат;
· Регулирање на организацијата и раководењето на инспекциските служби и
· Зајакнување на статусот на инспекторите.

3. Можни решенија (опции):
	3.1.  Не прави ништо. Опцијата “не прави ништо” се користи како параметар за споредба на трошоците и користите од останатите опции (baseline).
	3.2. Донесување на Закон за изменување и дополнување на Законот за девизниот инспекторат.
4. Проценка на влијание на регулативата:
Можни позитивни и негативни влијанија од секоја од опциите:
4.1.	Економски влијанија 

4.2.	Фискални влијанија 

4.3.	Социјални влијанија 

4.4.	Влијанија врз животната средина 

4.5.	Административни влијанија и трошоци – 

а) трошоци за спроведување 
 
б)трошоци за почитување на регулативата 

5. Консултации:
5.1.	Засегнати страни и начин на вклучување

5.2.	Преглед на добиените и вградените мислења 

5.3.	Мислењата кои не биле земени предвид и зошто

6. Заклучоци и препорачано решение:
	Препорачано решение: Донесување на Закон за изменување и дополнување на Законот за девизната инспекција.
6.1.	Споредбен преглед на позитивните и негативните влијанија на можните решенија (опции)
	Основните решенија во предлогот се да се даде статус на правно лице на Државниот девизен инспекторат, да се пропише обврската за стекнување на лиценца за инспекторите, да се утврди надлежност на директорот на Државниот девизен инспекторат за донесување на годишната програма за работа на Инспекторатот и да се регулира правото на жалба против решенијата донесени од Инспекторатот.
6.2.	Ризици во спроведувањето и примената на секое од можните решенија (опции)
6.3.	Препорачано решение со образложение
	Основни решенија на предложениот Закон за изменување и дополнување на Законот за девизната инспекција се:
· Зголемување на ефикасноста и ажурноста во функционирањето на Државниот девизен  инспекторат;
· Регулирање на организацијата и раководењето на инспекциските служби и
· Зајакнување на статусот на инспекторите.

7.  Спроведување на препорачаното решение:
7.1.	Потреба од менување на закони и подзаконска регулатива во областа или други сродни области
7.2.	Потребни подзаконски акти и рок за нивно донесување
7.3.	Органи на државната управа, државни органи и други органи надлежни за спроведување
7.4.	Активности за обезбедување на ефикасно спроведување на предлогот на закон
8. Следење и евалуација:
8.1.	Начин на следење на спроведувањето 
8.2.	Евалуација на ефектите од предлогот на закон и рокови 


Изјава од Државен секретар

Предлог Извештајот за проценка на влијанието на регулативата е изготвен во согласност со Методологијата за проценка на влијанието на регулативата. Тој дава реална проценка на можните влијанија и очекуваните ефекти, како и трошоците кои се однесуваат на секоја од утврдените можни решенија (опции) за решавање на проблемот
                

Наташа Стојмановска
  Државен секретар
     			Датум:___.___.2014 година
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